
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ -------'2"--t(_S-_o
-+
{.:.._i _ 

«Об утверждении Порядка пользования территориями общего пользования 
городского округа Красногорск для передвижения на средствах индивидуальной 

мобильности, в том числе предоставляемых в аренду специализированными 
операторами» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 .1 О .2003 № 13 1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 25 7-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральном законом 
от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-
ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом 
Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-03 «О регулировании 
дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», 
Законом Московской области от 13.06.2019 № 109/2019-03 «Об организации 
дорожного движения в Московской области и о внесении изменения в Закон 
Московской области «О временных ограничениях или прекращении движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Московской 
области», Решением Совета депутатов городского округа Красногорск 
Московской области от 30.01.2025 № 270/19 «Об утверждении Положения о 
создании и использовании, в том числе на платной основе, парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения городского округа Красногорск», руководствуясь 
У ставом городского округа Красногорск Московской области, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок пользования территориями общего
пользования городского округа Красногорск для передвижения на средствах 
индивидуальной мобильности, в том числе предоставляемых в аренду 
специализированными операторами. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-

030588 



портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https ://krasnogorsk-adm.ru/. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы городского округа Зеленева Д.В. 
И.о. главы городского округа Красногорск 
Верно: Старший инспектор -,:. . общего отдела управле�i 

J} Исполнитель: ,;' 

Н.С. Тимошина 
r--

"' 

� �, Ю.Г. Никифорова
М.А. Майорова 

Разослано: в дело, в прокуратуру, Д.В. Зеленеву, О.А. Инчикову, И.Н. Борисову 



ПОРЯДОК 

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
городского округа Красногорск 

Московской области/ &от,13.о&.2.о� № 2,({;o_d 

пользования территориями общего пользования городского округа Красногорск для 
передвижения на средствах индивидуальной мобильности, в том числе предоставляемых в 

аренду специализированными операторами 

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с размещением и 
использованием на территориях общего пользования городского округа Красногорск средств 
индивидуальной мобильности (далее - СИМ), в том числе предоставляемых в аренду 
специализированными операторами. 

1.2. Настоящий Порядок не распространяется на отношения, связанные с размещением 
СИМ в пунктах проката, устанавливаемых в соответствии с Перечнем видов объектов, 
размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.12.2014 № 1300. 

1.3. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 
1) схема мест размещения - утверждаемый нормативным актом администрации

городского округа Красногорск документ, содержащая сведения о местах размещения СИМ на 
территориях общего пользования городского округа Красногорск; 

2) зона запрета движения - установленная в соответствии с законодательством
Российской Федерации часть территории общего пользования городского округа Красногорск, 
в пределах которой не допускается использование и размещение СИМ; 

3) зона ограничения скорости движения - часть территории общего пользования
городского округа Красногорск, в пределах которой максимальная скорость движения СИМ 
ограничена от 5 до 15 км/ч; 

4) место размещения - часть территории общего пользования городского округа
Красногорск, предназначенная для организованной стоянки СИМ, имеющая собственную 
разметку; 

5) сезон проката - период предоставления операторами СИМ в аренду, в течение
каждого календарного года, о котором Уполномоченный орган информирует оператора не 
позднее, чем за 14 дней до начала сезона; 

6) мобильное приложение - электронное приложение для мобильного устройства, с
помощью которого специализированный оператор предоставляет СИМ в пользование 
пользователю и принимает СИМ от пользователя по окончании периода пользования, а 
пользователь - принимает от специализированного оператора в пользование СИМ и возвращает 
его по окончании периода пользования в места размещения; 

7) мобильное устройство - электронное устройство (планшет, смартфон, мобильный
телефон и т.п.), работающее на базе операционных систем iOS, Android и других систем; 

8) пользователь - физическое лицо, принимающее с использованием мобильного
приложения, установленного на мобильное устройство, в пользование СИМ на основании 
гражданско-правового договора со специализированным оператором; 



9) оператор индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, 
осуществляющее деятельность по предоставлению СИМ в аренду пользователям посредством 
мобильного приложения на основании гражданско-правового договора; 

11) средство индивидуальной мобильности - транспортное средство, имеющее одно или
несколько колес (роликов), предназначенное для индивидуального передвижения человека 
посредством использования двигателя (двигателей) (электросамокаты, электроскейтборды, 
гироскутеры, сигвеи, моноколеса и иные аналогичные средства). Для целей применения 
настоящего Порядка к СИМ приравниваются электровелосипеды; 

12) уполномоченный орган - управление транспорта, связи и дорожной деятельности
администрации городского округа Красногорск, на которое возложены функции по реализации 
и контролю за соблюдением настоящего Порядка. Иные понятия, используемые в настоящем 
Порядке, применяются в тех же значениях, в каких они используются в законодательстве 
Российской Федерации, Московской области, в муниципальных правовых актах городского 
округа Красногорск Московской области. 

13) место временного хранения СИМ специализированная стоянка 
МБУ «Красногорская городская служба», предназначенная для временного хранения 
брошенного и разукомплектованного автомобильного транспорта. 

14) Разовая стоимость временного хранения/перемещения СИМ на специализированной
стоянке МБУ «Красногорская городская служба» составляет - 500 рублей. 

2. Общие требования к расположению мест размещения

2.1. На территориях общего пользования городского округа Красногорск Московской 
области расположение мест размещения допускается только в местах, утвержденных Схемой их 
размещения. 

2.2. На территориях общего пользования городского округа Красногорск расположение 
мест размещения не допускается: 

а) на велодорожках и велосипедных дорожках; 
б) на тротуарах, пешеходных дорожках, если ширина прохода составляет менее 1,5 

метра; 
в) на территории памятников, монументов, мемориальных сооружениях, местах 

воинских захоронений, а также в радиусе не менее 25 метров от указанных объектов; 
г) на расстоянии менее 5 метров до границы пешеходного перехода; 
д) на расстоянии менее 1 О метров перед входными группами социально-значимых 

объектов; 
е) в арках зданий, на клумбах, газонах, цветниках и иных озелененных территориях; 
ж) на территориях МКД и вблизи входных групп; 
з) на посадочных площадках остановочных пунктов общественного транспорта; 

и) в иных установленных законодательством местах. 
2.3. На период проведения работ по строительству, реконструкции, текущему и 

капитальному ремонту автомобильных дорог, проведения земляных работ, работ по 
благоустройству территории, культурно-массовых мероприятий и иных мероприятий, 
реализация которых без освобождения территории от СИМ невозможна, временно 
приостанавливается возможность стоянки СИМ в соответствующих местах размещения, о чем 
уполномоченный орган уведомляет специализированных операторов, имеющих Порядок 
пользования местами размещения на территориях общего пользования городского округа 
Красногорск. 

2.4. В случае если при проведении работ (мероприятий), предусмотренных пунктом 2.3 
настоящего Порядка, на территории не допускает расположение мест размещения в связи с 
наступлением обстоятельств, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, уполномоченный 
орган исключает соответствующие места из схемы мест размещения и уведомляет об этом 
событии специализированных операторов. 



2.5. Уполномоченный орган уведомляет специализированных операторов в соответствии 
с пунктами 2.3 и 2.4 настоящего Порядка не позднее, чем за 2 рабочих дня до даты начала 
проведения соответствующих работ (мероприятий) по адресу электронной почты либо по 

номеру контактного телефона, указанных Оператором. 

3. Схема мест размещения

3.1. Схема мест размещения - документ, состоящий из графической и текстовой частей и 
содержащий сведения о местах размещения на территориях общего пользования городского 
округа Красногорск Московской области и утверждаемый нормативным актом администрации 
городского округа Красногорск Московской области (далее - Схема). 

Текстовая часть представляет собой таблицу, включающую в себя сведения о 
координатах, адресных ориентирах (при наличии) и типах мест размещения (стандартное или 
повьШiенной вместимости). 

3 .2. Схема формируется уполномоченным органом на основании предложений о 
включении мест размещения в Схему, поступивших от индивидуальных предпринимателей и 
юридических лиц, в том числе от специализированных операторов, а также от физических лиц 
(жителей) (далее - Предложения). 

3.3. Предложения должны содержать сведения о координатах и адресных ориентирах 
мест размещения (при наличии). В предложения может включаться указание на тип места 
размещения (стандартной или повышенной вместимости). При отсутствии указания на тип 
места размещения соответствующее место считается стандартным. 

3.4. Уполномоченный орган рассматривает представленные Предложения и по 
результатам включает предложенные места размещения в Схему ( с присвоением каждому 
месту размещения типа (стандартной или повышенной вместимости) или отказывает в их 
включении в Схему. 

3.5. Основаниями для отказа во включении мест размещения в Схему являются: 
а) несоответствие планируемого места размещения требованиям пункта 2.2 настоящего 

Порядка; 
6) предоставление неполной и (или) неточной информации, предусмотренной пунктом

3. 3 настоящего Порядка.
3.6. Отказ во включении мест размещения в Схему оформляется уполномоченным 

органом письменно и направляется лицу, предоставившему соответствующие предложения. 
В отказе во включении мест размещения в Схему должны быть указаны причины такого 

отказа в отношении каждого места размещения, не включенного в Схему. 
3.7. Исключение мест размещения из Схемы осуществляется по инициативе 

уполномоченного органа или специализированных операторов, имеющих согласование от 
Уполномоченного органа по местам размещения парковок СИМ на территориях общего 
пользования городского округа Красногорск Московской области, в связи с наступлением 
обстоятельств, указанных в пункте 2.2 - 2.3 настоящего Порядка, или при условии согласия на 
исключение мест размещения специализированных операторов и уполномоченного органа. 

3.8. Уполномоченный орган размещает и поддерживает в актуальном состоянии Схему 
на официальном сайте. Размещение и обновление Схемы на официальном сайте 
осуществляется в течение 3 (трех) рабочих дней с момента включения в нее новых мест 
размещения, исключения мест размещения из Схемы или изменения типа мест размещения. 

4. Порядок размещения СИМ и использования мест размещения

4.1 Нахождение СИМ в местах размещения на территориях общего пользования 
городского округа Красногорск Московской области не должно препятствовать нормальному 



передвижению пешеходов, лиц, использующих для передвижения СИМ, велосипедистов и 
других участников дорожного движения (влекущих необходимость прохода/проезда по 
покрытию, не предназначенному для передвижения пешехода, СИМ, транспортных средств), 
входу и выходу из зданий, пешеходных переходов, общественного транспорта. 

4.2. Размещенные СИМ должны стоять на подножке, не опираясь на объекты уличной 
инфраструктуры (дорожные, тротуарные, декоративные ограждения, перила, дорожные знаки, 
указатели, светофоры, фонарные столбы, опоры освещения, уличная мебель, малые 

архитектурные формы) и другие предметы, не предназначенные для крепления СИМ. 

4.3. При размещении СИМ не допускается блокировать доступ к другим СИМ. 
4.4. СИМ, предоставляемые в аренду специализированными операторами, размещаются 

на территориях общего пользования городского округа Красногорск Московской области 

исключительно в местах размещения, включенных в Схему. 
4.5. Стоянка СИМ должна осуществляться в границах мест, обозначенных специальной 

дорожной разметкой, при наличии таковой. 
4.6. В стандартном месте размещения должно находиться СИМ, не более указанного в 

Приложении 3, принадлежащих специализированному Оператору. В месте размещения 
повышенной вместимости должно находиться не более 60 СИМ, принадлежащих 

специализированному Оператору. 
Допускается на период не более 3 часов превышение значения, предусмотренного 

абзацем первым настоящего пункта, а также осуществление стоянки СИМ в радиусе 1 О метров 
от места размещения, если в таком месте размещения отсутствует возможность оставления 

сим. 

5. Правила пользования территориями общего пользования
городского округа Красногорск Московской области при передвижении на СИМ 

5.1. На территориях общего пользования городского округа Красногорск лица, 
использующие для передвижения СИМ, должны соблюдать Правила дорожного движения, в 
частности: 

а) допускается использование СИМ лицами в соответствии с возрастными 

ограничениями, предусмотренными Правилами дорожного движения; 
6) не допускается использование СИМ лицами, находящимися в состоянии

алкогольного, наркотического или иного опьянения, под воздействием лекарственных 
препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, 

ставящем под угрозу безопасность движения; 

в) не допускается перевозить пассажиров, если это не предусмотрено оборудованием или 

конструкцией СИМ; 
г) не допускается использование СИМ для перевозки груза, который выступает более 

чем на 0,5 м по длине или ширине за габариты, или груза, мешающего управлению; 
д) скорость передвижения на СИМ не должна превышать 25 км/ч, а в жилых зонах, 

велосипедных зонах и на дворовых территориях - 15 км/ч; 

е) скорость передвижения на СИМ в зонах ограничения скорости движения определяется 

Приложением 2 к настоящему Порядку; 
ж) запрещено использование СИМ в зонах запрета движения, установленных 

Приложением 3 к настоящему Порядку; 

з) запрещено пользоваться во время движения мобильным телефоном, не 

оборудованным техническим устройством, позволяющим вести переговоры без использования 

рук; 
и) запрещено управлять СИМ (при наличии руля), не держась за руль хотя бы одной 

рукой; 



к) в случае пересечения дороги по пешеходным переходам лицам, использующим для 
передвижения СИМ, необходимо спешиться и руководствоваться требованиями, 
предусмотренными для движения пешеходов; 

л) запрещено буксировать велосипеды, СИМ и мопеды, а также буксировать 
велосипедами, СИМ, кроме буксировки велосипедом или СИМ прицепа, предназначенного для 
эксплуатации с велосипедом или СИМ соответственно. 

6. Обязанности специализированного оператора

6.1. В целях обеспечения комфортных условий пользования территориями общего 
пользования городского округа Красногорск Московской области специализированный 
оператор посредством мобильного приложения информирует пользователей о необходимости 
соблюдения пунктов 4.1-4.3, 5.1 настоящего Порядка и о санкциях за их нарушение (в том 
числе путем включения соответствующих правил в оферту, принимаемую пользователями при 
регистрации в мобильном приложении). 

6.2. Специализированный оператор принимает меры по обеспечению соблюдения 
пользователями предусмотренных пунктами 4.1-4.4, 4.6, 5.1 настоящего Порядка правил и 
пресечению их нарушений, в том числе с применением штрафных санкций и ограничением 
доступа к использованию СИМ. 

6.3. В целях обеспечения безопасного пользования территориями общего пользования 
городского округа Красногорск Московской области специализированный оператор должен 
поддерживать техническое состояние предоставляемых в аренду СИМ, обеспечивающее 
возможность их безаварийной эксплуатации в течение всего срока аренды, в частности СИМ 
должны быть оборудованы: 

а) исправной тормозной системой; 
б) исправной передней фарой и задним фонарем; 
в) светоотражателями по бокам и сзади СИМ; 
г) исправным звуковым сигналом (механическим или электронным); 
д) специальными знаками с указанием идентификационного номера на руле и заднем 

крьmе (для электросамокатов); 
е) наличием фирменного брендинга СИМ; 
ё) автоматическим устройством, позволяющим контролировать и ограничивать скорость 

передвижения СИМ в зонах ограничения скорости движения, блокировать движение СИМ в 
зонах запрета движения; 

ж) автоматическим устройством, позволяющим отслеживать местоположение СИМ, 
ограничивать возможность завершения аренды СИМ за пределами мест размещения; 

з) электронными приборами, необходимыми для сбора и передачи данных 
(идентификационный номер СИМ; координаты точек начала и окончания аренды СИМ; 
маршрут передвижения СИМ в течение срока аренды; статус СИМ). 
Не допускается оснащение СИМ держателями (ручками) для перевозки детей. 

6.4. Специализированный оператор обеспечивает внесение в мобильное приложение 
места размещения СИМ, и зон запрета их движения в соответствии с настоящим Порядком. 

6.5. Специализированный оператор обеспечивает работу контактного центра, 
оказывающего техническую поддержку пользователям по вопросам размещения и 
использования СИМ. 

6.6. Специализированный оператор не позднее 01 июня, с даты получения согласования 
от Уполномоченного органа мест размещения стоянок СИМ, за свой счет организует нанесение 
разметки мест размещения, включенных в Схему, в соответствии с Приложением 1 к 
настоящему Порядку. 

6.7. Специализированный оператор на основании уведомления, полученного от 
Уполномоченного органа в соответствии с пунктами 2.2 и 2.3 настоящего Порядка, перемещает 



СИМ с территорий, указанных в уведомлении, а также блокирует в мобильном приложении 
возможность использования мест размещения СИМ, расположенных на соответствующих 
территориях. 

6.8. Специализированный оператор обеспечивает передачу уполномоченному органу 
следующих данных по каждому СИМ, сдаваемому в аренду: 

- идентификационный номер СИМ;
- координаты точек начала и окончания аренды СИМ;
- маршрут передвижения СИМ в течение срока аренды;
- о количестве поездок, осуществляемых на СИМ в течении месяца и сезона в целом.
Передача данных осуществляется в электронном виде посредством мессенджеров, при

обеспечении конфиденциальности передаваемой информации. 

7. Контроль соблюдения настоящего Порядка

7 .1. Нарушение требований настоящего Порядка не допускается. 
7.2. Уполномоченный орган, а также сотрудники управления по развитию территорий 

городского округа Красногорск, обеспечивают контроль, за соблюдением настоящего Порядка 
посредством выявления фактов нарушения требований, установленных настоящим Порядком, и 
принятия необходимых мер, предусмотренных настоящим разделом. При наличии технической 
возможности контроль осуществляется уполномоченным органом посредством программных 
средств, в том числе посредством направления специализированным операторам 
соответствующих уведомлений в электронной форме. 

7 .3. В случае выявления уполномоченным органом нарушения положений настоящего 
Порядка, в адрес лица, в чьих действиях (бездействиях) содержится нарушение, направляется 
уведомление о необходимости устранения выявленного нарушения. Лицо, допустившее 
нарушение настоящего Порядка, обязано устранить нарушение в течение 3 часов (с 06.00 до 
23.00) и в период с 23.00 до 06.00, с момента получения от уполномоченного органа 
уведомления, и проинформировать уполномоченный орган об устранении нарушения в 
произвольной форме посредством рабочих мессенджеров с указанием сведений о принятых 
мерах. 

7.4. В случае, если нарушение, связанное с несоблюдением условий стоянки СИМ в 
местах размещения, не было устранено лицом, допустившим нарушение в пределах срока, 
указанного в абзаце втором пункта 7 .3 настоящего Порядка, Уполномоченный орган имеет 
право переместить СИМ с места выявленного нарушения в место временного хранения СИМ, а 
также приостановить его работу на срок до 14 календарных дней. 

7.5. Уполномоченный орган организует перемещение СИМ с места размещения, на 
котором было выявлено соответствующее нарушение, в место их временного хранения, если 
такое перемещение не осуществлено лицом, допустившим нарушение. 

7.6. Перед выполнением работ по перемещению СИМ с места размещения, на котором 
было выявлено соответствующее нарушение, должностное лицо уполномоченного органа 
составляет акт осмотра и перемещения средства индивидуальной мобильности. 

7.7. СИМ, перемещенные в место их хранения, подлежат учету, хранению и возврату в 
порядке, установленным уполномоченным органом. 

7.8. Возврат СИМ осуществляется при обращении лиц, допустивших нарушения данного 
Порядка или их правообладателя в уполномоченный орган при наличии документов, 
подтверждающих права на СИМ. По результатам выдачи СИМ должностное лицо 
уполномоченного органа составляет акт выдачи средства индивидуальной мобильности. 

7.9. В случае, если в действиях лиц, допустивших нарушение требований настоящего 
Порядка, присутствует признаки состава административного правонарушения, такие лица, 
привлекаются к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 



Приложение 1 
к Порядку пользования территориями 

общего пользования городского округа Красногорск 
Московской области 

для передвижения на средствах индивидуальной 

мобильности предоставляемых в аренду 
специализированными операторами 

Требования к разметке мест размещения средств индивидуальной мобильности на территориях 
общего пользования городского округа Красногорск Московской области 

( 

r 

Лоыожная ыазметка J!ЛЯ СИМ на 10 

1 [ � ll

� 

--

� 

1 11 ' 1 

) 
r 

....�. 
•r.i

-""' м 

� 
\.С) 

1

=· 
:, 
-



№ 

1 

2 

3 
4 

5 

6 

Приложение 2 
к Порядку пользования территориями 

общего пользования городского округа Красногорск 
Московской области 

для передвижения на средствах индивидуальной 
мобильности предоставляемых в аренду 

специализированными операторами 

Перечень зон ограничения скорости движения 
средств индивидуальной мобильности на территориях 

общего пользования городского округа Красногорск московской области 

Наименование зоны ог аничения ско ости Раз ешенная ско ость 

г. Красногорск, Красногорский бульвар между домами №№ 
10 км/ч 

14, 17 (тих 

г. Подмосковны� лочная зона 10 км/ч 

некий б чная зона 10 км/ч 

г.К ия вбли ителя Николая 10 км/ч 

г. Красногорск, Искусственное сооружение Пешеходный мост 

через р. Москва в 10 км/ч 

г. к ининской и Павшинской поймами 

. Москва мк . Павшинская пойма 10 км/ч 



Приложение 3 
к Порядку пользования территориями 

общего пользования городского округа Красногорск 
Московской области 

для передвижения на средствах индивидуальной 
мобильности предоставляемых в аренду 

специализированными операторами 

Перечень адресов парковочного пространства средств индивидуальной мобильности 
на территориях общего пользования городского округа Красногорск Московской области 

№ Адрес Координаты Количество 
п/п парковочных мест 
1 Волоколамское шоссе, ост. «МIIД-2 55.820522, 37.361548 120 

«Пенягино» 
2 Подмосковный бульвар, 9 55.822166, 37.370373 70 

(м-н «Перекресток») 
3 Красногорский бульвар, 20 55.818336, 37.373655 120 

(ост. «Ильинский бульвар, 9») 
4 Красногорский бульвар, 1 О 55.814967, 37.369652 120 

( ост. «Красногорский бульвар») 
5 Живописная Набережная 55.816773, 37.375497 40 
6 Живописная Набережная 55.821423, 37.380138 40 
7 Площадь у Храма Святителя Николая 55.822522, 37.378209 60 
8 Бульвар Строителей 55.816006, 37.384525 50 
9 Бульвар Строителей (б/ц «Кубик») 55.814836, 37.384690 200 

10 м. Мякинино (ул. Международная) 55.822938, 37.385069 150 
11 м. Мякинино (ул. Международная) 55.823505, 37.385714 40 
12 ул. Международная (вблизи 55.820527, 37.384942 50 

Искусственного сооружения 
Пешеходный мост через р. Москва в 

r. Красногорске между Мякининской и
Павшинской поймами) 

13 ост. «Павшинский бульвар» 55.810655, 37.363475 50 
14 ост. «Павшинский бульвар, 17» 55.811826, 37.367743 40 
15 ост. «Горнолыжный комплекс 55.815280, 37.367619 30 

Снеж.Ком» 
16 ост. «Красногорский бульвар» 55.817771, 37.362071 40 
17 ост. «Ильинский бульвар» 55.819007, 37.364197 40 
18 ост. «Ильинский бульвар» 55.819333, 37.364147 30 
19 ост. «Спасская улица» 55.823195, 37.374423 20 
20 ост. «Спасская улица» 55.823229, 37.375754 20 
21 Красногорский бульвар 55.823728, 37.375561 30 
22 ул. Спасская 55.824598, 37.374064 30 
23 ост. «Ильинский бульвар, 8» 55.817687, 37.372848 40 
24 Ильинское шоссе, lA 55.815574, 37.352331 20 
25 ост. «Река Банька» 55.815728, 37.354407 20 


